-}@--
жt
\лirý_г

>-- ---z
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

город жlуков

ПОСТАНО]ВЛЕНИЕ
г. Жуков

о, .а, '/'a 2O2l г. лъ 6"1-
Об организации и проведении
месячника безопасшости на водных
объектах в осенне-зимний
период 2021 -2022 годов

В соответствии с Постановление]и Правительства Калужской области
от 21.12.2005 JYч З60 <Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах на территории Каrrужской области>>, Планом основных
мероприятий городского поселения город Жуков в области гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2021 год, в целях обесцечения безопасности людей на водных
объектах городского поселения город Ж.уков в осенне-зимний период 202t-
2022 годов, ПОСТАНОВЛlIЮ :

1. Провести месячник безопасности на водных объектах городского
поселения город Жуков в период с 15 ноября по 15 декабря202l года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника
безопасности на водных объектах горlодqкa.a поселения город Жуков в
осенне-зимний период 2021'-2022 годов (прилагается).

3. Определить должностных лиц I.tз числа сотрудников администрации
городского поселения город Жуков, ответственных за организацию и
осуществление мероприятий по обес:печению безопасности людей на
водоемах в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

4. Организовать совместное патрулирование и рейды
административноЙ комиссии с привлечением сотрудников Тарусского
инсПекТорского участка ГИМС (по согrIасованию), полиции на водоемах в

целях укрепления правопорядка и предотвращения выхода людей и выезда
автотранспорта на лед в запрещенных MOcTitx.

5, отчетные матери€Lлы о проведении месячника безопасности на
водных объектах представить в отдел по Го и ЧС, мобработе и пожарной
безопасности МР кЖуковский район> к 15 декабря 2О21 гЪда.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Глава администрации
городского поселения город Жуков о.В.Ким

пл]{,н
организации проведения месячника
городского поселеIlия город Жtуков

период 2021-2022 годов

Приложение
к Постановлению админ истрации

городского поселения горол Жуков
от 202lг.

безопасности на
в осенне-зимний

Jф

мероприятий по
водных объеrстах

J\b

лlп
Проводимые меро приятия ответст,венные

исполнители
Срок
исполнения

l Организовать разъяснительную работу
с населением по правилам безопасного
поведения людей на водных объектах в
осенне-зимний период с
использованием средств массс)вой
информации.

Отдел
градостроительства
и ГоЧС

В осенне-
зимний
период

2. фгаrп,rзовать рабсrгу по вьulвllению на
водъж объекrах незарегисгрированньD( мест
массового вьD(ода ,тодей на лед, в т.ч.
лпобlтгелей подпедIою лова рыбы

И.о.директора МУП
<ЖилСервис))
Федчишин И.Н.

Ноябрь
202|г.

J. Информирование населения о
скJIадывающейся ледовой оботановке на
водоемах, мерах безопасности на JIьду
через СМИ.

Отдел
градостроительства
и ГоЧС

В течение
месячника

4. Организовать установку на водоемах
аншлагов с информацией о запрете
выезда автотранспорта и выхода лю,дей
на лед

И.о.директора МУП
<ЖилСервис))
Федчишин И.Н.

Ноябрь
202|г.

5. Провести патрулирование м,ест,
запрещенных для выхода на лед,
представителями администрации и
административной комиссии, п,{ест

массового скопления людей на JIьду
(подледного лова рыбы) на водоемзlх с
неблагополучной обстановкой по
безопасности, направленные на
проведение рilзъяснительной работьл с
нарушителями правил поведения на льду.

Отдел
градостроительства
и ГоЧС

В течение
месячника

6. Предоставить в отдел по ГОиЧС
администрации МР dКуковский
район> сведения о количестве
выставленных знаков о запрете выхOда
людей на лед.

Вед.эксперт отдела
градостроительства
и ГоЧС
Землянкина Г.В.

lo
|5.|2.202]l